
„Přeshraniční ekologická výchova v oblasti ochrany přírody a trvale 
udržitelného rozvoje v Českosaském Švýcarsku, Hornolužickém pohoří 

a Lužických horách“ 

 

                        

 

 

 
 

Prožitková exkurze pro rodiny s dětmi  
 

NÁVŠTĚVA U SOUSEDŮ - JONSDORFSKÉ SKALNÍ MĚSTO 
  

 
Termín:    
sobota 25. 2. 2012 
 
 
 
Start: 
10:00 hod., Dolní Světlá - (GPS 50°50'18.526"N, 14°40'4.446"E)  
Začátek trasy v Dolní Světlé, na parkovišti na konci silnice směrem na Krkavčí kameny 
a Waltersdorf. 
 
 
 
Trasa:   
Dolní Světlá - Krkavčí kameny - Jonsdorfské skalní město: Falkenstein (Sokolí kámen) - 
Nonnenfelsen (Jeptišky) - Orgel (Varhany) - Dolní Světlá 
 
 
 
Délka a náročnost:   
cca 6 km, kočárek dnes bohužel NE 
 
 
 
S sebou:   
fotoaparát a dobrou náladu 
 
 
 
Zveme Vás na příjemnou zimní procházku k našim sousedům - do Jonsdorfského skalního 
města, které je naprosto úžasné, není vůbec daleko a přece je spousta Čechů vůbec nezná. 
Pokud patříte mezi ně, jistě budete mile překvapeni! Roztodivné skalní útvary (a patvary ☺) 
jsou opředeny mnoha pověstmi a i my při jejich objevování a prozkoumávání můžeme 
popustit uzdu své fantazii. 
A únor jsme pro naši návštěvu volili schválně - doufáme, že tam nebude tolik lidí, jako bývá 
v sezóně ☺. 
 



„Přeshraniční ekologická výchova v oblasti ochrany přírody a trvale 
udržitelného rozvoje v Českosaském Švýcarsku, Hornolužickém pohoří 

a Lužických horách“ 

 

                        

 

 

 
 
Mapa trasy: 
 

 
 

 
 
 
Bližší informace, možnost přihlášení na exkurzi: 
 
Lektor: Mgr. Jana Modrá – jana.modra@volny.cz 
 
nebo 
 
Společnost pro Lužické hory - Ing. Tereza Holubcová 
http://www.spolecnostlh.cz, splh2@centrum.cz 


